

PROTOKÓŁ NR 151/14
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 8 października 2014r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Józefa Puto - Skarbnik Powiatu,
Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.
Solecki Krzysztof - Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie
Leszek Orliński - Dyrektor ds. lecznictwa w Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie
Joanna Ochał - Główna Księgowa ZOZ
Marcin Uniejewski - Przewodniczący Oddziału Terenowego we Włoszczowie
Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Lekarzy,
Renata Łowicka - Przewodnicząca Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych,
Barbara Pietrzyk - Sekretarz Związków Zawodowych Pielęgniarek i Położnych,
Zbigniew Żal - Przewodniczący Związku Zawodowego Pracowników Ochrony Zdrowia.
Elżbieta Młynek - Z-ca Przewodniczącego Związku Zawodowego Pracowników Ochrony
Zdrowia.
Bogusław Nowak - Przewodniczący MOZ NSZZ „Solidarność”,
Marek Kuciński - przedstawiciel MOZ NSZZ „Solidarność”.
Marek Pryt - przedstawiciel MOZ NSZZ „Solidarność”.
Zbigniew Papiewski - Przewodniczący Związku Zawodowego „Kontra”.
Jarosław Ratusznik - Przewodniczący Rady Powiatu Włoszczowskiego.
Jerzy Wiśniewski - Przewodniczący Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego
i Opieki Społecznej Rady Powiatu Włoszczowskiego.
Hamera Zbigniew - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej
Mietelski Dariusz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów Nr 149/14 z dnia 10.09.2014 r. Nr 150/14 z dnia 18.09.2014 r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2014 rok.
 - 2) ustalenia ceny sprzedawanej nieruchomości położonej we Włoszczowie obręb 06 stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
 - 1) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego w drodze przetargu.

- 2) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2015 roku,
5. Rozpatrzenie pisma z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na wygaszenie trwałego zarządu do działek zbędnych do realizowania zadań oświatowych.
6. Rozpatrzenie pisma Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta we Włoszczowie w sprawie dofinansowania stołówki.
7. Informacja dotycząca funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.
8. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.
Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął protokoły Nr 149/14 z dnia 10.09.2014 r. i Nr 150/14 z dnia 18.09.2014 r.

Ad. 3.1.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany w budżecie wynikają z potrzeb:

- zwiększenia dotacji celowej o kwotę 1557 zł. na uzupełnienie wydatków na ubezpieczenie społeczne pracowników wykonujących zadania z zakresu administracji rządowej,
- dokonania zmian w planie dotacji celowej z bieżących na zadania inwestycyjne tj. zakup dwóch kotłów z oprzyrządowaniem i montażem dla KP PSP.
- zwiększenie dotacji celowej o kwotę 53 500 zł. na uzupełnienie środków na bieżącą działalność KP PSP.
- rozwiązania rezerwy ogólnej w kwocie 58 000 zł. z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na zadania inwestycyjne roczne pn. zakup i montaż windy w budynku Starostwa Powiatowego w wyniku powtórnie przeprowadzonego postępowania.
- zmian planowanych kwot wydatków między poszczególnymi paragrafami w ramach tego samego działu klasyfikacji budżetowej na wniosek kierowników jednostek.
- rozwiązania rezerwy celowej oświatowej w kwocie 70 170 zł. na wydatki jednostek oświatowych tj. na nagrody dla pracowników z okazji DEN,
- zwiększenie dotacji celowej o kwotę 55 710 zł. z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów samorządowych.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 89/14 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2014 rok.

Ad. 3.2

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia ceny sprzedawanej nieruchomości położonej we Włoszczowie obręb 06 jako działki Nr 4115/4 o pow. 0,1057 ha i Nr 4116/4 o pow. 0,0530 ha stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego. W celu ustalenia wartości nieruchomości zgodnie z obowiązującymi zasadami, rzeczoznawca majątkowy sporządził operat szacunkowy ustalający wartość w wysokości 72,08/m².

Zarząd czterema głosami „za” ustalił cenę w/w nieruchomości o łącznej pow. 0,1587 ha zgodnie z operatem szacunkowym.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 90/14 w sprawie ustalenia ceny sprzedawanej nieruchomości położonej we Włoszczowie obręb 06 stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego.

Ad. 4.1

Pan Przewodniczący poinformował, że w celu pozyskania dodatkowych środków finansowych przez Powiat Włoszczowski, zachodzi uzasadniona potrzeba sprzedaży nieruchomości położonej we Włoszczowie obręb 06 jako działki Nr 4115/4 i Nr 4116/4 o łącznej pow. 0,1585 ha stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włoszczowskiego w drodze przetargu i przekazał pod obrady komisji i sesji.

Ad. 4.2

Pan Przewodniczący poinformował, że Rada Powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego corocznie ustala rozkład godzin i harmonogram pracy aptek ogólnodostępnych w powiecie włoszczowskim. Zgodnie z art. 94 ust 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. – Prawo farmaceutyczne, rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych powinien być dostosowany do potrzeb ludności i zapewniać dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Włoszczowskiego w 2015 roku, i przekazał do zaopiniowania przez Kielecką Okręgową Izbę Aptekarską, a następnie pod obrady komisji i sesji.

Ad. 5.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na wygaszenie trwałego zarządu do działek zbędnych do realizowania zadań oświatowych.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył w/w pismo.

Ad. 6.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Prezesa Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta we Włoszczowie w sprawie dofinansowania stołówki.

Zarząd czterema głosami „za” podjął decyzję, że środki finansowe na wsparcie stołówki zostaną zaplanowane w budżecie Powiatu na 2015r.

Ad. 7.

Pan Przewodniczący powitał dyrekcję Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie oraz przedstawicieli związków zawodowych działających w ZOZ, Przewodniczącego Rady Powiatu i Przewodniczących Komisji Rady. Poprosił p. Dyrektora o przedstawienie informacji dotyczącej funkcjonowania Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, a w szczególności zagrożenia wykonania planu finansowego ZOZ w bieżącym roku, stan realizowanych inwestycji oraz organizacja pracy w ZOZ. Poprosił także o przedłożenie informacji o sposobie wykorzystania propozycji w restrukturyzacji jednostki określonych przez firmę doradczą – zarządczą AMG Finanse z Łodzi, oraz własnych działań naprawczych zrealizowanych i przewidywanych do realizacji do końca br. ze wskazaniem mierzalnych rezultatów finansowych uzyskanych do 31.08.2014r. oraz przewidywanych do 31.12.2014r. Informacją należy objąć także następujące zagadnienia:

- czy w br. zostały pozyskane z NFZ środki na zabiegi neurochirurgiczne z grup H52- zabiegi na kręgosłupie z zastosowaniem implantów i H53 - zabiegi na kręgosłupie bez stosowania implantów, jaka jest propozycja dyrekcji ZOZ w tym zakresie?

- jakie podjęto działania dotyczące kontraktowania świadczeń medycznych na 2015r.

Pan Dyrektor przedstawił odpowiedź pisemną w tej sprawie, którą załącza się do protokołu. Ponadto poinformował, że rozstrzygnięto przetargi na sprzątanie szpitala i usługi laboratoryjne. W trakcie jest przetarg na dostawę leków. Jest nowa p. kierownik apteki szpitalnej. Z informacji uzyskiwanych z NFZ kontrakt na 2015r. będzie na poziomie roku 2014.

Pani Łowicka zapytała, czy w laboratorium będą pracować wszyscy dotychczas zatrudnieni pracownicy?

Pan Dyrektor odpowiedział, że pracownicy laboratorium nie są pracownikami ZOZ, natomiast z określonej przez ZOZ specyfikacji nie wynika, by mogli stracić pracę.

Pan Wiśniewski uzyskał twierdzącą odpowiedź od p. Dyrektora, że dyrekcja ZOZ nie ma wpływu na to, czy pracownicy laboratorium będą mieć pracę, czy nie.

Pani Pietrzyk zgłosiła konieczność wyegzekwowania z laboratorium krótszego czasu przekazywania wyników badań.

Pan Dyrektor odpowiedział, że ten czas się skróci po wprowadzeniu całkowitej informatyzacji.

Pan Przewodniczący zapytał jakie ZOZ ma oszczędności wynikające z przetargów?

Pan Dyrektor odpowiedział, że umowa z firmą Impel jest niższa o ok. 25-30 tys. zł. miesięcznie. Diagnostyka kosztowała rocznie ok. 1 mln. zł., obecnie jest niższa o ok. 200 - 250 tys. zł., ale to od lekarzy zależy jak będą zlecać badania. Wykonano analizę i zweryfikowano badania na niektórych oddziałach. Chodzi o to, by zlecać badania skuteczne pozwalające na pełną diagnostykę i nie powtarzać na oddziałach badań wykonanych w SOR.

Pan Wiśniewski zapytał, czy ograniczenie badań nie zaszkodzi pacjentom?

Pan Orliński odpowiedział, że nie chodzi o ograniczenie, tylko o uszczelnienie zleceń koniecznych do procesu terapeutycznego.

Pan Dyrektor poinformował, że radiolodzy mają wydłużony czas pracy z 5,5 godz. do 7,35. Pracują w systemie 12 godzinnym co pozwoliło na zapewnienie ciągłości usług bez dodatkowych kosztów. Ogłoszono przetarg na dzierżawę prosektorium. Żeby ta usługa była świadczona zgodnie z przepisami i godnie na oddziale wewnętrznym wyodrębniono dwie sale pro morte.

Pani Główna Księgowa ZOZ przedstawiła zestawienie przychodów i kosztów za miesiąc sierpień br. i narastająco od stycznia do sierpnia br. Przychody w sierpniu były jedne z najniższych i stanowiły kwotę 2 748 135,01 zł., koszty 3 023 621,34 zł., wynik finansowy wykazuje stratę w wysokości 275 486,33 zł. Narastająco przychody stanowiły kwotę 23 383 366,22 zł., koszty 24 571 589,72 zł., wynik finansowy wykazuje stratę w wysokości 1 188 223,50 zł. NFZ zapłacił za nadwykonania kwotę 600 tys. zł., pozostała kwota jest na etapie negocjacji. Uważa, że należy ograniczyć nadwykonania, by nie rosły w takim tempie i nie generowały dodatkowych kosztów, bo może się okazać, że NFZ zapłaci tylko 50% wypracowanych nadwykonań.

Pan Wicestarosta zapytał, czy zrobiono analizę dot. przychodów i czy ta tendencja spadkowa utrzyma się?

Pani Główna Księgową ZOZ odpowiedziała, że nie wie jak i czy wzrosną koszty. Są remonty oddziałów i bieżące naprawy, oraz konieczność realizacji zaleceń sanepidu. Zawsze stają przed dylematem, czy naprawiać stary sprzęt, czy kupić nowy. Po analizie ekspertów dokonano napraw sprzętu i to znalazło odzwierciedlenie w kosztach. W przypadku zakupu nowego sprzętu można liczyć na odpis amortyzacyjny. Ma nadzieję, że do końca roku nie wystąpi to z taką intensywnością jak do tej pory. Gdy rozstrzygnie się przetarg na kredyt zaczną spłacać zobowiązania, ale nie spodziewa się, że wszyscy kontrahenci odstąpią od odsetek. Rozmawiają z kontrahentami nt. zmniejszenie kosztów, ale oni stawiają warunki, że jeśli do końca roku ZOZ spłaci pewne środki, to umorzą odsetki na poziomie np. 70%. Oczekiwania ZOZ w tej kwestii są inne niż w propozycji określonej przez firmę doradczo – zarządczą AMG Finanse z Łodzi.

Pan Wicestarosta zapytał, kiedy można się spodziewać informacji z ZOZ o zrównaniu miesięcznych przychodów i kosztów?

Pani Główna Księgową ZOZ odpowiedziała, że pozostałe koszty finansowe są lepsze niż w ubiegłym roku. Można byłoby zredukować zakupy o ok. 100 tys. zł., ale należałoby dodatkowo wygenerować kwotę ok. 200 tys. zł., by jednostka się rozwijała. Zakupy powinny być dostosowane do zużycia, ale nie wszędzie to dało się zrobić, bo ogranicza proces dostaw. Plusem byłoby pozyskanie lekarzy rezydentów, bo wtedy Ministerstwo Zdrowia rekompensowałoby koszty. Nie może się wypowiadać o planach, bo by nie doszło do ich realizacji.

Pan Dyrektor dodał, że do zbilansowania jest jeszcze daleko, ponieważ nie można drastycznie ograniczać zakupów, napraw czy remontów. W celu zapewnienia ciągłości świadczeń medycznych, trzeba podejmować decyzje o naprawie czy kupnie sprzętu, a to są koszty. Zapotrzebowanie na rezydentów jest duże, ale to lekarze wybierają sobie miejsce pracy. Zmieniono zapisy w umowach dotyczących dostarczania leków. Poprzednio jeśli wyłoniona firma w przetargu na dostawę leków nie miała w zasobach potrzebnego leku, ZOZ musiał szukać w innej firmie i za ten lek zapłacić. Obecnie wyłoniona firma ma zapłacić za taki lek. Będzie wprowadzona większa kontrola apteczek oddziałowych. Wdrożenie kontroli informatycznej pozwoli na oszczędności ok. 20 %. Zwiększyła się liczba hospitalizowanych o ok. 600 osób.

Pan Przewodniczący stwierdził, że wszyscy są w sferze rozbudzonych marzeń. Można ciąć koszty, ale do pewnego momentu, bo potem to traci sens. Zapytał jak ZOZ chce zwiększyć przychody, bo porównując miesiąc sierpień 2013r. do sierpnia 2014r. nie widzi dużej różnicy.

Pani Główna Księgową ZOZ odpowiedziała, że nie jest to porównywalny okres, ponieważ w 2013r porządkowała zapisy księgowe. Nadwykonania za 2012r. były przychodem w 2013r., a nie pokryciem strat. Nadwykonania za 2013r. zgodnie z ustawą o rachunkowości zostały zaksięgowane w 2013r. Okresem porównywalnym będzie wynik na koniec roku 2013 i 2014.

Pani Łowicka zapytała czy na oddziale ginekologii i położnictwa kontrakt pokrywa koszty? Rozumie, że obecny dyrektor zastał pewne rzeczy, jak np. umowę z ordynatorem na niebotyczne pieniądze, ale co z innym personelem?

Pani Pietrzyk przypomniała, że w uzasadnieniu przyjęcia nowego ordynatora było zwiększenie prestiżu szpitala, zwiększenie liczby pacjentek, a dalej jest jeden poród dziennie. Pacjentki operują się w innych szpitalach.

Pani Główna Księgowa ZOZ odpowiedziała, że nie analizowała ubiegłego roku, ale w bieżącym kontrakt nie pokrywa kosztów.

Pan Wicestarosta zapytał jaki jest procent wykonania kontraktów na poszczególnych oddziałach?

Pani Główna Księgowa ZOZ odpowiedziała, że oddziały zabiegowe są na minusie, ponieważ koszty utrzymania gotowości bloku operacyjnego są duże. Jeśli oddziału ginekologii by nie było, to pozostałe dwa oddziały zabiegowe zwiększyłyby stratę.

Pani Łowicka stwierdziła, że nie chodzi jej o likwidację oddziału ginekologii, tylko o zatrudnienie lekarza z tak wysokimi poborami, bo to i tak nie przynosi efektów. Należałoby coś z tym zrobić, bo pielęgniarki mają dyżury jednoosobowe, ogromną odpowiedzialność, a za takie same pieniądze.

Pan Wicestarosta zapytał czy ograniczenie zabiegów na ginekologii zwiększy koszty zabiegów na innych oddziałach?

Pani Główna Księgowa ZOZ odpowiedziała, że tak.

Pan Orliński poinformował, że NFZ zwiększył kontrakt na ortopedii, płaci za nadwykonania, a na ginekologii nie płaci za nadwykonania. Porody są finansowane w 100% .

Pan Przewodniczący zapytał, czy dyrekcja wie w jaki sposób ginekologia mogłaby się zbilansować.

Pani Główna Księgowa ZOZ odpowiedziała, że nie wie ile porodów powinno się odbyć i ile zabiegów po obniżonych kosztach w ramach kontraktu, by osiągnąć zrównoważenie przychodów i kosztów.

Pan Wicestarosta zapytał, dlaczego Dyrekcja nie podejmuje działań, jeśli wie jak poprawić sytuację?

Pani Główna Księgowa ZOZ odpowiedziała, że nie może mówić o personaliach i wynagrodzeniu, bo to jest niedopuszczalne. To nie jest związane z działalnością księgowości.

Pan Hamera zapytał, czy w szpitalu wykonuje się zabiegi na kręgosłupie?

Pan Orliński odpowiedział, że wstrzymano wykonywanie zabiegów, bo nie było pacjentów z naszego województwa, jeśli będzie sygnał z NFZ, że zapłaci za zabiegi na kręgosłupie, to powrócą do ich realizacji. Teraz ortopedia zwiększyła zabiegi na biodrach.

Pan Hamera stwierdził, że oczekiwanie na zabieg wynosi kilkanaście miesięcy.

Pan Dyrektor poinformował, że ma wyjaśnienie od ordynatora ortopedii dotyczące opłacalności wykonywania zabiegów na kręgosłupie.

Pan Przewodniczący poprosił o dostarczenie tego pisma do Starostwa.

Pan Wicestarosta przypomniał pismo z NFZ, w którym Fundusz zabezpieczył w 2013r. środki w wysokości 982 000 zł. na zabiegi na kręgosłupie, ale przyznana kwota nie została w pełni wykorzystana.

Pan Uniejewski odpowiedział, że jeśli będzie neurochirurg, to niech wynajmuje salę operacyjną i niech robi te zabiegi. Pieniądze nie zostały wykorzystane na zabiegi na kręgosłupie, ale ortopedia je wykorzystwała.

Pan Wicestarosta wyjaśnił, że te środki były tylko na procedury H52 i H53 i nie można było ich wykorzystać na nic innego.

Pan Dyrektor chciałby, by wykonywano zabiegi wysoko punktowane.

Pan Wiśniewski stwierdził, że w szpitalu brakuje lekarzy, ale jeśli ich się pozyska, to też nie będzie oszczędności, bo muszą mieć odpowiednie wynagrodzenie.

Pan Przewodniczący zapytał czy robiona jest statystyka dotycząca porodów. Ile dzieci z powiatu włoszczowskiego rodzi się w szpitalu włoszczowskim, a ile poza w innych szpitalach. W dobrych czasach w szpitalu włoszczowskim rodziło się ok 600 dzieci rocznie, uważa, że obecnie można osiągnąć wynik 300 porodów.

Pan Orliński odpowiedział, że robią taką statystykę i 60% porodów to dzieci z naszego powiatu, a 40% spoza, ale liczbowo nie jest to dużo. W br. było 309 porodów.

Pan Papiewski zapytał, czy jeśli NFZ zapłaciłby za wszystkie nadwykonania, to i tak byłaby starta w wysokości ok. 900 tys. zł.

Pan Orliński potwierdził i uważa, że należy ograniczyć zabiegi, by nie generować kosztów i przesunąć ich wykonanie na 2015r.

Pan Pryt potwierdził, że NFZ przy kontraktowaniu świadczeń bierze pod uwagę wykonanie i listę oczekujących.

Pan Dyrektor stwierdził, że oddział ginekologii jest zawsze w stanie gotowości, a to kosztuje. Oddział jest dobrze przygotowany, ale dobrze by było, gdyby było więcej pacjentek.

Pan Przewodniczący stwierdził, że wynik finansowy wykazujący stratę ok. 1 200 000 zł. nie napawa optymizmem i chciałby wiedzieć co zrobi dyrekcja, by ten wynik poprawić.

Pan Dyrektor odpowiedział, że cały czas nad tym pracują, są pewne procedury do wdrożenia i zastanawiają się czy z tymi specjalistami, którzy są, można je wdrożyć. To wymaga ciągłej pracy załogi. Będą analizować każdy oddział.

Pani Pietrzyk stwierdziła, że są oddziały, które się rozwinęły i takie które się uwsteczniły.

Pani Skarbnik zapytała, czy ZOZ jest w stanie wyjść na zero? Czy w perspektywie widzą taką szansę? Zobowiązania rosną, chcą wziąć kredyt na spłatę dawnych zobowiązań, ale ten kredyt trzeba spłacać, a przychody nie starczą na bieżące zobowiązania. Uważa, że należy robić nadwykonania, bo jeśli nawet NFZ zapłaci 50% kosztów, to i tak się to opłaca, bo koszty stałe są wysokie. Trzeba rozszerzyć procedury, by zwiększyć przychody. Co roku Powiat przekazuje środki na zakup sprzętu i remonty. Są to środki własne Powiatu.

Pan Wiśniewski zapytał, czy w ZOZ planowane są podwyżki dla personelu pielęgniarskiego, bo słyszał o kwocie 22 zł.

Pani Ochał odpowiedziała, że zgodnie z ustawą jeśli jest wzrost kontraktu, to 40% kwoty przeznaczone jest na podwyżki dla personelu, a z tego 75% dla pielęgniarek i położnych. Kwota w wysokości 87 tys. zł. została przekazana do uregulowania i od stycznia 2015r. takie zobowiązania mogą być podpisane z personelem. Dla pielęgniarek i położnych jest to kwota 22-25 zł.

Pani Skarbnik zaapelowała, by ZOZ poprawił przychody. Docenia te wszystkie działania, ale wg niej są to działania kosmetyczne. Szpital jest piękny, ma OIOM, Blok operacyjny, SOR i nie ma zysku. Może należałoby bardziej wykorzystać blok operacyjny.

Pan Papiewski przypomniał, że jeden z lekarzy twierdził, iż nie będzie operacji w porze nocnej, bo lekarz dyżurny będący na kontrakcie nie podejmuje ryzyka operacji z racji na swoje ubezpieczenie. Czeka na lekarzy etatowych, bo ich ubezpiecza zakład pracy.

Pani Łowicka uważa, że na bloku nie powinno się wykonywać drobnych zabiegów, bo to można zrobić w gabinecie zabiegowym.

Pan Orliński stwierdził, że to lekarz decyduje gdzie może wykonać zabieg.

Pan Przewodniczący poinformował, że otrzymuje sygnały o niestosownym zachowaniu personelu na oddziałach, a dobre słowo naprawdę dużo nie kosztuje. W POZ pacjentów jest coraz mniej i dalej odchodzą, bo nie ma lekarzy. Zaapelował do dyrekcji i załogi, by do

końca roku poprawić wynik finansowy, bo mimo przyzwoitej atmosfery, wyniki finansowe za 8 miesięcy nie są przyzwoite. Od Dyrekcji, i wszystkich pracowników zależy sukces ZOZ i istnienie tego obiektu. Jak to zrobić to wiedzą, bo wszystkie mechanizmy są w ich rękach. W węższym gronie Starostowie omówią z dyrekcją najkorzystniejsze rozwiązania i oczekują, by deklaracje p. Dyrektora składane w czasie powołania były zrealizowane.

Ad. 8.

1. Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora I LO we Włoszczowie w sprawie przekazania szkole kostki brukowej pochodzącej z rozbiórki chodników na wykonanie opaski wokół budynku szkoły.

Zarząd czterema głosami „za” pozytywnie rozpatrzył w/w pismo.

2. Pan Łapot: Aktualnie trwa przebudowa drogi powiatowej Nr 0265T Mieczyn-Występy. Niektórzy mieszkańcy posesji przyległych do drogi zgłaszają uwagi dotyczące wykonywania zjazdów: część zjazdów została już poprawiona, a część nie (np. zjazd do posesji p. Pianki). Mieszkańcy proszą o interwencję w tej sprawie.

Pani Ciulemba: Zgodnie z informacją uzyskaną od Kierownika budowy, do poprawy zjazdów już wykonanych Wykonawca wróci w terminie późniejszym, po zrealizowaniu robót planowych.

3. Pan Karpiński: Jaki jest stan przygotowania „schetynówek” planowanych do kolejnej transzy? Jaki jest stopień zaawansowania dokumentacji pod przebudowę drogi powiatowej Zabrody - Końskie?

Pani Ciulemba: Na ukończeniu jest SIWZ na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadań:

1. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0245T odc. Kurzelów-Komparzów”

2. „Przebudowa ulicy 1-go Maja, Koniecpolskiej, Głowackiego we Włoszczowie”

Postępowanie przetargowe zostanie ogłoszone w dniu następnym.

Dokumentacja dotycząca przebudowy drogi powiatowej Nr 0401T odcinek Zabrody-Oleszno została dostarczona do zleceniodawcy tj. do ZDP we Włoszczowie.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 11.00 do godz. 14.45

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Małyśkiewicz